
 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 

 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3950 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 094ª Reunião Extraordinária, realizada  30 de outubro de  2018 , no uso 

de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento 

Interno, de 12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

 

 

                                                 Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas Licenças da 656ª Reunião, 

prevista para 09/10/2018 
LI Nº 1934/2018 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - 

SUDEMA - 2018-003949/TEC/LI-6193; LP Nº 2539/2018 - MARIA DA SALETE DE SOUSA COSTA - 

SUDEMA - 2015-001551/TEC/LP-2387; AA Nº 2540/2018 - SP INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE 

PETROLEO LTDA. - SUDEMA - 2018-004961/TEC/AA-5577; LO Nº 2541/2018 - MENDONÇA 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. - SUDEMA - 2018-006041/TEC/LO-7520; LO Nº 

2615/2018 - AL MADEIRAS EIRELI - SUDEMA - 2018-005166/TEC/LO-7298; LO Nº 2616/2018 - 

DELLA`S COMERCIO & ILUMINACAO LTDA - SUDEMA - 2018-006447/TEC/LO-7659; LO Nº 

2617/2018 - PLANALTO COMERCIA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - ME - SUDEMA - 

2018-006203/TEC/LO-7572; LI Nº 2618/2018 - JOSÉ SANTANA DE SOUZA - SUDEMA - 2017-

007584/TEC/LI-5788; LO Nº 2619/2018 - AUTO POSTO INDEPENDENCIA LTDA. - SUDEMA - 2018-

004997/TEC/LO-7274; LO Nº 2620/2018 - CONTROL CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-

006419/TEC/LO-7644; LO Nº 2627/2018 - MARIA DE LOURDES MENDONÇA (POSTO SÃO 

CRISTOVÃO) - SUDEMA - 2018-006142/TEC/LO-7550; LO Nº 2628/2018 - CSN CONSTRUÇOES E 

INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2018-006507/TEC/LO-7683; LO Nº 2629/2018 - DOUGLAS 

LEITE ARAUJO EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-002643/TEC/LO-6699; LO Nº 2630/2018 - GILVAN 

FERREIRA DE FIGUEIREDO - SUDEMA - 2018-006564/TEC/LO-7704; LO Nº 2631/2018 - 

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DRA MARTA REGINA LTDA. - SUDEMA - 2018-

006754/TEC/LO-7768; LO Nº 2632/2018 - GILVAN FERREIRA DE FIGUEIREDO - SUDEMA - 2018-

006566/TEC/LO-7706; LOP Nº 2633/2018 - MINERAÇÃO JARAMATAIA LTDA - SUDEMA - 2018-

003922/TEC/LOP-0384; LO Nº 2634/2018 - RICARDO & BENTO CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 

2013-006185/TEC/LO-6137; LO Nº 2635/2018 - RICARDO LIRA DE ARAUJO-ME - SUDEMA - 2018-

000447/TEC/LO-6185; LO Nº 2636/2018 - CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DAVID - SUDEMA - 2018-

004949/TEC/LO-7265; LI Nº 2637/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - SUDEMA - 2018-

006032/TEC/LI-6311;LO Nº 2638/2018 - INDUSTRIA METARLURGICA CELGON LTDA - SUDEMA - 

2018-004109/TEC/LO-7036; LO Nº 2639/2018 - IRVISON DAYRAN DA COSTA MACEDO - SUDEMA - 

2018-002913/TEC/LO-6767; LO Nº 2640/2018 - PADARIA E PASTELARIA BRASIL LTDA - SUDEMA - 

2017-007608/TEC/LO-5782; LO Nº 2641/2018 - CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA. - SUDEMA - 

2018-005815/TEC/LO-7456; LO Nº 2642/2018 - CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA. - SUDEMA - 

2018-005814/TEC/LO-7455; LO Nº 2643/2018 - CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA. - SUDEMA - 



2018-005816/TEC/LO-7457; LO Nº 2644/2018 - N CLAUDINO & CIA LTDA(ARMAZEM PARAIBA) - 

SUDEMA - 2018-006143/TEC/LO-7551; LO Nº 2645/2018 - LEANDRO SOUSA SANTOS - ME - 

SUDEMA - 2018-002383/TEC/LO-6631;LI Nº 2646/2018 - DELBER LOPES MARCOLINO FILHO - 

SUDEMA - 2018-004412/TEC/LI-6223; LO Nº 2648/2018 - LLA CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA EPP - SUDEMA - 2018-006157/TEC/LO-7557; LO Nº 2649/2018 - SISTEMA 

BRASILEIRO DE PROCESSAMENTO DE SÓLIDOS LTDA - SUDEMA - 2017-008540/TEC/LO-6004; LO 

Nº 2650/2018 - DONDAS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-006674/TEC/LO-

7753; LO Nº 2651/2018 - DONDAS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

006678/TEC/LO-7756; LO Nº 2652/2018 - OSCAR DE GOUVEA CUNHA BARRETO NETO - SUDEMA - 

2018-004368/TEC/LO-7101; AA Nº 2653/2018 - CICLO VITAL RECICLAGEM EMPREENDIMENTOS E 

SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI - SUDEMA - 2018-006867/TEC/AA-5707; LO Nº 2654/2018 - ELIO DE 

ALMEIDA SANTA CRUZ NETO - ME - SUDEMA - 2017-008375/TEC/LO-5956; LI Nº 2655/2018 - 

SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - 

SUDEMA - 2018-003056/TEC/LI-6113; LI Nº 2656/2018 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-003057/TEC/LI-

6114; LI Nº 2657/2018 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. 

E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-003060/TEC/LI-6115; LI Nº 2658/2018 - SEIRHMACT-SEC.DE 

EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-

003063/TEC/LI-6117; LI Nº 2659/2018 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAIBA-CINEP - 

SUDEMA - 2018-005891/TEC/LI-6302; LO Nº 2660/2018 - CONSTRUTORA LIMA EIRELI - SUDEMA - 

2018-005961/TEC/LO-7495; LO Nº 2661/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEL SOUZA FALCÃO LTDA. - 

SUDEMA - 2018-004601/TEC/LO-7173; LO Nº 2662/2018 - PB COMERCIO, FABRICACAO E 

SERVICOS TEXTEIS EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-005802/TEC/LO-7450; LO Nº 2664/2018 - DISTAL 

- DISTRIBUIDORA AMERICA LATINA S/A - SUDEMA - 2018-002636/TEC/LO-6694; LI Nº 2665/2018 - 

FECHINE SILVA & CIA LTDA - SUDEMA - 2018-002094/TEC/LI-6043; LI Nº 2666/2018 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALCANTIL - SUDEMA - 2018-004908/TEC/LI-6253; LO Nº 2667/2018 - JC BARBOSA 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-006233/TEC/LO-7585; AA Nº 

2668/2018 - TRANSPORTADORA COSTINHA LTDA - SUDEMA - 2018-006880/TEC/AA-5708; LO Nº 

2669/2018 - VALTEX IND DE COMERCIO DE CONFEC E MALHARIA LTDA - SUDEMA - 2018-

006087/TEC/LO-7530; AA Nº 2670/2018 - GLOBAL INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA - SUDEMA - 

2018-006554/TEC/AA-5687; LO Nº 2671/2018 - EBC EMPRESA BRASILEIRA DE BENEFICIAMENTO E 

COM. DE CAULIM LTDA - SUDEMA - 2018-006206/TEC/LO-7574; LO Nº 2672/2018 - DIMENOC 

SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - SUDEMA - 2018-006782/TEC/LO-7777; LO Nº 2673/2018 - 

VEGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-006675/TEC/LO-7754; LO 

Nº 2674/2018 - VEGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-

006677/TEC/LO-7755; LI Nº 2694/2018 - NVA CONSTRUCOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-

007003/TEC/LI-6359; LO Nº 2723/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES - SUDEMA - 2018-

005686/TEC/LO-7434; LA Nº 2724/2018 - FUNDAÇAO FLAVIO RIBEIRO COUTINHO - SUDEMA - 2018-

004612/TEC/LA-0824; AA Nº 2725/2018 - CRIL EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 

2018-005125/TEC/AA-5583; LO Nº 2726/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2016-001877/TEC/LO-1852; LO Nº 2727/2018 - AGUBEL - ASSOCIAÇÃO GESTORA DE 

USINA DE BENEFICIAMENTO DE LACTEOS. - SUDEMA - 2018-004475/TEC/LO-7139; LO Nº 

2728/2018 - ROCHA COMPENSADOS CAMPINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - SUDEMA - 2018-

005478/TEC/LO-7399; LO Nº 2729/2018 - FRANCISCA CRIZANTO RODRIGUES - SUDEMA - 2018-

005603/TEC/LO-7419; LO Nº 2731/2018- EMPRESA DE MINERACÃO SUBLIME LTDA - SUDEMA - 

2018-001988/TEC/LO-6529; LO Nº 2733/2018 - CENTRAL DA MADEIRA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-

006293/TEC/LO-7598; LP Nº 2734/2018 - CONSTRUTORA SOUSA DANTAS LTDA - SUDEMA - 2018-

005389/TEC/LP-3132; LO Nº 2738/2018 - PANIFICADORA ALTO DO CEU LTDA - SUDEMA - 2018-



003742/TEC/LO-6950; LI Nº 2739/2018 - ALESSANDRO QUEIROZ DOS SANTOS (LOTEAMENTO 

ALTIPLANO) - SUDEMA - 2017-006123/TEC/LI-5656; LI Nº 2740/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MASSARANDUBA - SUDEMA - 2018-005186/TEC/LI-6267; LO Nº 2741/2018 - CONQUIST 

CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA - SUDEMA - 2018-006850/TEC/LO-7787; LO Nº 2742/2018 - 

COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS A&D LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-005923/TEC/LO-

7480; LO Nº 2743/2018 - CABO BRANCO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 

2018-006335/TEC/LO-7614; LO Nº 2744/2018 - MAURO DA SILVEIRA MIRANDA FILHO - SUDEMA - 

2018-004868/TEC/LO-7242; LI Nº 2745/2018 - RENNAN CUNHA LIMA SABINO - SUDEMA - 2018-

005709/TEC/LI-6292; LI Nº 2747/2018 - M & V CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2018-

006672/TEC/LI-6342; LO Nº 2748/2018 - M & V CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2018-

006670/TEC/LO-7751 
Licenças da 657ª Reunião, prevista para 23/10/2018 

AA Nº 2421/2018 - LAIRES BOZANE DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-006288/TEC/AA-5662; AA Nº 

2449/2018 - JOSÉ FLORENTINO DE LUCENA FILHO - SUDEMA - 2018-006435/TEC/AA-5674; AA Nº 

2451/2018 - JETRO MEDEIROS DANTAS DA SILVA - SUDEMA - 2018-006473/TEC/AA-7666; LO Nº 

2452/2018 - FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS - SUDEMA - 2018-005945/TEC/LO-7488; AA Nº 

2453/2018 - FRANCINALDO DE SOUSA - SUDEMA - 2018-006279/TEC/AA-5658; AA Nº 2454/2018 - 

FRANCINALDO DE SOUSA - SUDEMA - 2018-006281/TEC/AA-5659; LO Nº 2455/2018 - LUIZ 

RAIMUNDO DE LIMA - SUDEMA - 2018-006285/TEC/LO-7595; AA Nº 2457/2018 - VICTOR BEZERRA 

FERNANDES FILGUEIRAS - SUDEMA - 2018-006365/TEC/AA-5668; AA Nº 2466/2018 - EDSON LEITE 

MONTENEGRO - SUDEMA - 2018-006421/TEC/AA-5672; LO Nº 2467/2018 - JOSE VANDEILSON 

FERREIRA DE SOUSA - SUDEMA - 2018-006094/TEC/LO-7533; LO Nº 2474/2018 - MANOEL 

LOUREIRO DA SILVA JUNIOR - SUDEMA - 2018-006096/TEC/LO-7534; AA Nº 2537/2018 - ARNALDO 

MONTEIRO COSTA - SUDEMA - 2018-006463/TEC/AA-5679; AA Nº 2538/2018 - RICARDO DE 

OLIVEIRA DA LUZ - SUDEMA - 2018-006454/TEC/AA-5676; AA Nº 2542/2018 - EDGAR FERNANDES 

DE SOUSA - SUDEMA - 2018-006667/TEC/AA-5694; LO Nº 2598/2018 - FERNANDO ANTONIO DIAS 

BEZERRA - SUDEMA - 2018-006187/TEC/LO-7566; LI Nº 2613/2018 - SANTHER FABRICA DE PAPEL 

SANTA THEREZINHA S/A - SUDEMA - 2017-004727/TEC/LI-5050; AA Nº 2621/2018 - EWERTON 

JORDAN ERNESTO SILVA - SUDEMA - 2018-006368/TEC/AA-5669; LO Nº 2622/2018 - JOSÉ 

SEVERINO DA SILVA - SUDEMA - 2018-006581/TEC/LO-7716; LO Nº 2623/2018 - WESLEY 

WANDERLEY DE HOLANDA - SUDEMA - 2018-006600/TEC/LO-7721; AA Nº 2624/2018 - NATALINO 

SILVA COSTA - SUDEMA - 2018-006823/TEC/AA-5704; LO Nº 2625/2018 - GERALDO MARQUES 

BRAGA - SUDEMA - 2018-006580/TEC/LO-7715; LO Nº 2626/2018 - FLAVIO PATRICIO DINIZ FARIAS 

- SUDEMA - 2018-006382/TEC/LO-7634; LI Nº 2663/2018 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA 

COMUNIDADE GIRASSOL - SUDEMA - 2018-004069/TEC/LI-6201; LO Nº 2680/2018 - CLINICA SANTA 

MARIA LTDA - ME - SUDEMA - 2018-006326/TEC/LO-7610; LI Nº 2681/2018 - ASJA PARAIBA 

SERVIÇOS AMBIENTAIS SPE LTDA - SUDEMA - 2018-006938/TEC/LI-7812; LO Nº 2682/2018 - 

HERLLAN DOS SANTOS FELIX - SUDEMA - 2018-006460/TEC/LO-7661; LO Nº 2683/2018 - E & G 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2018-005523/TEC/LO-7409; AA Nº 

2684/2018 - ANTONIO SERAFIM DA SILVA FILHO - SUDEMA - 2018-006780/TEC/AA-5703; LO Nº 

2685/2018 - PADARIA & PIZZARIA LANCHONETE MODELO LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

001170/TEC/LO-6329; LO Nº 2686/2018 - GIDEÃO CORREIA DE OLIVEIRA (LOTEAMENTO 

BANDEIRANTE) - SUDEMA - 2018-002413/TEC/LO-6637; LO Nº 2687/2018 - RAIMUNDO NONATO 

SARAIVA DE SOUZA - SUDEMA - 2018-006857/TEC/LO-7792; LO Nº 2688/2018 - ECODANTAS 

FABRICAÇÃO DE AGUAS EIRELI - SUDEMA - 2018-004461/TEC/LO-7131; LA Nº 2689/2018 - 

METROX INCORPORAÇÕES PREDIAIS SPE LTDA - SUDEMA - 2018-005780/TEC/LA-0837; LI Nº 

2690/2018 - POSTO MONUMENTO COMERCIA VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 

2018-003165/TEC/LI-6124; LO Nº 2691/2018 - POSTO MONTE SINAI (COMBUSTÍVEIS E 



LUBRIFICANTES LTDA) - SUDEMA - 2017-004570/TEC/LO-5022; LI Nº 2692/2018 - POSTO DE 

COMBUSTIVEL SANTA CATARINA II LTDA - SUDEMA - 2018-006571/TEC/LI-6340; LO Nº 2693/2018 - 

FOXX UREJP AMBIENTAL SA - SUDEMA - 2018-003701/TEC/LO-0815; LI Nº 2694/2018 - NVA 

CONSTRUCOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-007003/TEC/LI-6359;LO Nº 2695/2018 - PETRONIO 

VIEIRA NUNES ( POSTO MARINHO ) - SUDEMA - 2018-004870/TEC/LO-7243; LI Nº 2696/2018 - 

COLPAT 3 EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2017-006039/TEC/LI-5649; LA Nº 

2697/2018 - UFPB UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-006093/TEC/LA-

0840; LO Nº 2698/2018 - CONCRETIZE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA - SUDEMA - 

2018-006799/TEC/LO-7780; LO Nº 2699/2018 - GAMA DIESEL LTDA - SUDEMA - 2018-

004377/TEC/LO-7106; LO Nº 2700/2018 - ROSILDA BARROS DA SILVA - SUDEMA - 2018-

005852/TEC/LO-7468; LO Nº 2701/2018 - VIMAEL - IMOBILIARIA E PUBLICIDADE LTDA - SUDEMA - 

2018-002613/TEC/LO-6687; AA Nº 2702/2018 - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CACHOEIRA LTDA - 

SUDEMA - 2018-000821/TEC/AA-5398; LO Nº 2703/2018 - REALCE COM. DE CALÇADOS LTDA. - 

SUDEMA - 2018-006844/TEC/LO-7785; LO Nº 2704/2018 - LLA CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA EPP - SUDEMA - 2018-006340/TEC/LO-7617; LI Nº 2705/2018 - OFICINA DE 

NEGOCIOS CONSTRUTORA E EMP. IMOB. LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-003305/TEC/LI-6132; LO 

Nº 2706/2018 - SANTANA COMERCIA DE MOVEIS EIRELI - ME - SUDEMA - 2017-006297/TEC/LO-

5448; LO Nº 2707/2018 - J A S COMERCIO COMBUSTIVEIS LTDA-ME (POSTO SANTOS) - SUDEMA - 

2018-005320/TEC/LO-7356; LO Nº 2708/2018 - INDÚSTRIA DE SABÃO HALEY LTDA - SUDEMA - 

2018-005447/TEC/LO-7394; LO Nº 2709/2018 - JOSEFA DE SOUSA VASCONCELOS - SUDEMA - 

2018-005365/TEC/LO-7368; AA Nº 2710/2018 - ASSESSORIA CONTABIL PATRICIA PONTES LTDA - 

SUDEMA - 2018-005128/TEC/AA-5584; LO Nº 2711/2018 - METROX INCORPORAÇÕES PREDIAIS 

SPE LTDA - SUDEMA - 2018-006372/TEC/LO-7629; LI Nº 2712/2018 - JOSÉ HUMBERTO 

GONÇALVES DE LIMA - SUDEMA - 2018-006783/TEC/LI-6351; LO Nº 2713/2018 - ANA MARIA DE 

SOUTO-ME - SUDEMA - 2017-007581/TEC/LO-5768; LO Nº 2714/2018 - AUTO POSTO DE 

COMBUSTIVEIS MANGABEIRA LTDA. - SUDEMA - 2018-006961/TEC/LO-7817; LI Nº 2715/2018 - 

QMC TELECOM DO BRASIL CESSAO DE INFRAESTRUTURA LTDA - SUDEMA - 2017-007426/TEC/LI-

5770; LO Nº 2716/2018 - INACIA CANTALICE DE ALBUQUERQUE - SUDEMA - 2018-001189/TEC/LO-

6336; LI Nº 2717/2018- PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - SUDEMA - 2018-006147/TEC/LI-

6315; LI Nº 2718/2018 - AK & J CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-006693/TEC/LI-

6343; LOP Nº 2719/2018 - MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - 

SUDEMA - 2018-006327/TEC/LOP-0390; LP Nº 2720/2018 - CSQ AQUARELA EASY HOME 

CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO SPE LTDA - SUDEMA - 2018-004630/TEC/LP-3126; AA Nº 

2721/2018 - PARELHOS TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA - SUDEMA - 2018-

004594/TEC/AA-5557; LO Nº 2722/2018 - LEVY JENNY PEREIRA DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-

006788/TEC/LO-7779; LO Nº 2730/2018 - FATHY ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA 

- 2018-005697/TEC/LO-7436; LI Nº 2732/2018 - LAMARCK BARBOSA DE ANDRADE - SUDEMA - 

2013-007217/TEC/LI-2646; LI Nº 2735/2018 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-006714/TEC/LI-6346; LP Nº 2736/2018 - TOMOSON 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E ULTRA-SONOG LTDA - SUDEMA - 2018-006337/TEC/LP-

3143; AA Nº 2737/2018 - HOSPITAL E CENTRO MEDICAM METROPOLITANO LTDA - EPP - SUDEMA 

- 2018-005618/TEC/AA-5601; LO Nº 2749/2018- MANOEL VASCONCELOS - SUDEMA - 2018-

006399/TEC/LO-7640; LO Nº 2750/2018 - FRANCISCO JUNIO PEREIRA DE LIMA - SUDEMA - 2018-

006397/TEC/LO-7638; LO Nº 2751/2018 - PANIFICADORA VILMA LTDA - SUDEMA - 2018-

001850/TEC/LO-6504; LI Nº 2752/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO - SUDEMA - 

2018-004253/TEC/LI-6210; LO Nº 2753/2018 - CONSTRUTORA GOMES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

006535/TEC/LO-7693; LO Nº 2754/2018 - PEDRO HENRIQUE SANTOS ALVES EIRELI - ME - SUDEMA 

- 2018-006627/TEC/LO-7731; LP Nº 2755/2018 - DS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - 



SUDEMA - 2018-006876/TEC/LP-3150; LO Nº 2756/2018 - SEGUNDA IGREJA BATISTA EM 

CABEDELO - SUDEMA - 2009-005581/TEC/LO-0526; LO Nº 2757/2018 - RAILTON CARDOSO DA 

COSTA JUNIOR - SUDEMA - 2018-005902/TEC/LO-7476; LI Nº 2758/2018 - DELTA ENGENHARIA 

LTDA - SUDEMA - 2018-006712/TEC/LI-6345; LO Nº 2759/2018 - DELTA ENGENHARIA LTDA - 

SUDEMA - 2018-006718/TEC/LO-7761; LO Nº 2760/2018 - ANDREIA NASCIMENTO LUCENA - 

SUDEMA - 2018-006771/TEC/LO-7775; AA Nº 2761/2018 - WASTE - COLETA DE RESÍDUOS 

HOSPITALARES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-007091/TEC/AA-5716; LI Nº 2762/2018 - RESIDENCIAL 

CRISTO REDENTOR CONSTRUÇÕES SPE LTDA. - SUDEMA - 2018-006773/TEC/LI-6349; LO Nº 

2763/2018 - CAVALCANTE E SILVA LTDA - SUDEMA - 2018-004648/TEC/LO-7195; LO Nº 2764/2018 - 

LOG COMERCIO DE GLP LTDA - SUDEMA - 2018-006729/TEC/LO-7763; LO Nº 2765/2018 - JFB 

INDUSTRIA E COMERCIO DE DERIVADOS DE LEITE LTDA. - SUDEMA - 2018-006972/TEC/LO-

7821; LI Nº 2766/2018 - RONALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-004438/TEC/LI-

7122; LO Nº 2767/2018 - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEL RIO PARAIBA EIRELI-ME - SUDEMA - 

2018-006195/TEC/LO-7570; LI Nº 2768/2018 - T & S EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

(LOTEAMENTO BOA VISTA) - SUDEMA - 2018-000338/TEC/LI-6149; LO Nº 2769/2018 - 

LAFARGEHOLCIM BRASIL S.A - SUDEMA - 2016-001397/TEC/LO-1726; LO Nº 2770/2018 - AUTO 

POSTO SABUGI EIRELI - SUDEMA - 2018-003866/TEC/LO-6981;LI Nº 2771/2018 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI - SUDEMA - 2018-005192/TEC/LI-6268; LO Nº 2772/2018 - SUPER 

COMÉRCIO DE ÁGUA É GÁS LTDA - SUDEMA - 2018-005994/TEC/LO-7507; LO Nº 2773/2018 - 

IRMAOS ROLIM CERAMICA LTDA ME - SUDEMA - 2017-008343/TEC/LO-5947; LO Nº 2774/2018 - 

POSTO DE COMBUSTÍVEIS CUBATÍ - LTDA - SUDEMA - 2018-006662/TEC/LO-7745; LO Nº 

2775/2018 - ENGENHO INDUSTRIA SANTA VITORIA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-006491/TEC/LO-

7673; AA Nº 2776/2018 - RONILDO SOARES DE LIMA - SUDEMA - 2018-006555/TEC/AA-5688; LO Nº 

2777/2018 - LUCIANA ANDRE DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-001165/TEC/LO-6327; LO Nº 

2778/2018 - FOXX UREJP AMBIENTAL SA - SUDEMA - 2018-003702/TEC/LO-6938; LO Nº 2779/2018 - 

NOSSA TERRA AGROPECUARIA LTDA - SUDEMA - 2018-001619/TEC/LO-6445; LI Nº 2780/2018 - 

VALE DO SOL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE-LTDA - SUDEMA - 2018-007049/TEC/LI-

6363; LI Nº 2781/2018 - CARLOS ANDRÉ GUERRA SARAIVA BEZERRA - SUDEMA - 2018-

007048/TEC/LI-6362; LO Nº 2782/2018 - HORTIGRANJA COMERCIO DE PRODUTOS 

HORTIGRANJEIROS LTDA - SUDEMA - 2018-006214/TEC/LO-7578; LI Nº 2783/2018 - SÃO 

FRACISCO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2016-009236/TEC/LI-2824; LO Nº 

2784/2018 - PARELHAS GAS LTDA - SUDEMA - 2018-001154/TEC/LO-6323; LI Nº 2785/2018 - PEDRO 

BRITO TROVÃO - SUDEMA - 2018-002511/TEC/LI-6070; LO Nº 2786/2018 - SUELEN KADYGINA 

CAVALCANTE DA SILVA FREIRE - SUDEMA - 2018-002557/TEC/LO-6671; LO Nº 2787/2018 - 

CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUÇAO LTDA - SUDEMA - 2018-002949/TEC/LO-6777; LO Nº 

2788/2018 - MARIA DAS NEVES ARAÚJO MOURA (QUIMICA ARAÚJO) - SUDEMA - 2018-

004845/TEC/LO-7236; LI Nº 2789/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS - 

SUDEMA - 2018-006388/TEC/LI-6329; LI Nº 2790/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

- SUDEMA - 2018-006389/TEC/LI-6330; LI Nº 2791/2018 - M & V CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 

2018-006781/TEC/LI-6350; AA Nº 2793/2018 - LEONARDO HONORATO DE CASSIA - SUDEMA - 2018-

006758/TEC/AA-5702; LO Nº 2794/2018 - GILBERTO OLINTO DE SOUZA - SUDEMA - 2018-

006862/TEC/LO-7793; LO Nº 2795/2018 - GRANJA BOA VISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE OVOS 

LTDA - ME - SUDEMA - 2018-004770/TEC/LO-7213; LI Nº 2796/2018 - CERAMICA SANTA CANDIDA 

LTDA - SUDEMA - 2016-007814/TEC/LI-5115; LO Nº 2797/2018 - SÓ PISO PRODUTOS CERÂMICOS 

LTDA-ME - SUDEMA - 2018-007075/TEC/LO-7837; LO Nº 2798/2018 - JOÃO JOSE DA SILVA FILHO - 

SUDEMA - 2018-007093/TEC/LO-7844; LO Nº 2799/2018 - CERAMICA SOLEDADE LTDA. - SUDEMA - 

2018-003017/TEC/LO-6790; LP Nº 2800/2018 - ICONI - IMOVEIS, CONSTRUCAO INCORPORACAO E 



INDUSTRIA DE PREMOLDADOS LTDA - SUDEMA - 2018-007025/TEC/LP-3153; LO Nº 2801/2018 - 

DUTRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-006542/TEC/LO-7695; LO Nº 

2802/2018 - JOAO BATISTA MARQUES DE ARAUJO - POSTO OASIS - SUDEMA - 2018-

006422/TEC/LO-7645; LI Nº 2803/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES - 

SUDEMA - 2018-005599/TEC/LI-6286; LO Nº 2804/2018 - CLOVES BARRETO GUEDES DE QUEIROZ - 

SUDEMA - 2018-005525/TEC/LO-7411; AA Nº 2805/2018 - NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-005040/TEC/AA-5581; LP Nº 2806/2018 - VILA GRANDE 

ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-006621/TEC/LP-

3146; LI Nº 2807/2018 - SORAIA STEFÂNIA SANTOS DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-000350/TEC/LI-

5926; LO Nº 2808/2018 - FRANCISCA MEIRA FARIAS PLACIDO - LAVAJATO LAVAJAO- - SUDEMA - 

2018-002140/TEC/LO-6566; LO Nº 2809/2018 - NISCAR COMERCIO DE VEICULOS LTDA-EPP - 

SUDEMA - 2018-005987/TEC/LO-7504; LO Nº 2810/2018 - CATOLÉ DO ROCHA GÁS LTDA - SUDEMA 

- 2018-006089/TEC/LO-7532; LO Nº 2811/2018 - PAGELAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

MONTAGENS DE MÓVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-006358/TEC/LO-7624; LP Nº 2812/2018 - EL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-006107/TEC/LP-3140; LO Nº 2813/2018 - 

PEREIRA & NÓBREGA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-

006570/TEC/LO-7709; LI Nº 2814/2018 - CONPLAQ CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA - 

SUDEMA - 2018-006772/TEC/LI-6348; LOP Nº 2815/2018 - KIMINA BRITADEIRA E EXTRACAO DE 

AREIA LTDA - SUDEMA - 2016-003622/TEC/LOP-0317; LO Nº 2816/2018 - F J DA MATTA 

ALBUQUERQUE MINERAÇÃO - SUDEMA - 2016-003196/TEC/LO-2204; AA Nº 2817/2018 - VENTOS 

DE SÃO CLEOFAS ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A - SUDEMA - 2018-007140/TEC/AA-5717; LO Nº 

2818/2018 - JOSE ALDENOR BRITO DA SILVA - SUDEMA - 2018-005834/TEC/LO-7462; LO Nº 

2819/2018 - RODRIGO RICARTI FRADE - SUDEMA - 2018-001618/TEC/LO-6444; LO Nº 2820/2018 - 

SANTHER FABRICA DE PAPEL SANTA THEREZINHA S/A - SUDEMA - 2018-007299/TEC/LO-7890; LI 

Nº 2821/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-

005608/TEC/LI-6287; LO Nº 2822/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2018-006081/TEC/LO-7526; LO Nº 2823/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE 

HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-006082/TEC/LO-7527; LO Nº 2824/2018 - 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-006083/TEC/LO-

7528; LO Nº 2825/2018 - PEDREIRA CAXETU LTDA - SUDEMA - 2016-003371/TEC/LO-2278; LO Nº 

2826/2018 - ARCOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

006849/TEC/LO-7786; AA Nº 2827/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005407/TEC/AA-5590; AA Nº 2828/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005408/TEC/AA-5591; AA Nº 2829/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005410/TEC/AA-5592; AA Nº 2830/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005411/TEC/AA-5593; AA Nº 2831/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005413/TEC/AA-5594; AA Nº 2832/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005415/TEC/AA-5595; AA Nº 2833/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005416/TEC/AA-5596; AA Nº 2834/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005803/TEC/AA-7451; AA Nº 2835/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005804/TEC/AA-7452; AA Nº 2836/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

005807/TEC/AA-7454; LO Nº 2837/2018- CAMELO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 

2018-006673/TEC/LO-7752; LO Nº 2838/2018 - ELIEZER OTACILIO RAMOS - SUDEMA - 2018-

004560/TEC/LO-7160; LI Nº 2839/2018 - BMR EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIOS - SUDEMA - 2018-

006270/TEC/LI-6325; LO Nº 2840/2018 - EMIBRA - EMPRESA DE MINERAÇÃO BRAVO LTDA - 

SUDEMA - 2018-003972/TEC/LO-7011; AA Nº 2841/2018 - ASSOCIAÇÃO EVANGELICA 1º IGREJA 

BATISTA - SUDEMA - 2018-004826/TEC/AA-5566; LI Nº 2842/2018 - TULIO BRENNO DO 

NASCIMENTO MENDONÇA - SUDEMA - 2018-004983/TEC/LI-6258; LO Nº 2843/2018 - EXTRAÇÃO E 



MINERAÇÃO PILAR LTDA - SUDEMA - 2018-005201/TEC/LO-7315; LO Nº 2844/2018 - MAGDA 

MARTINS AMORIM - SUDEMA - 2018-006098/TEC/LO-7535; LO Nº 2845/2018 - ELI DA SILVA 

SANTOS - SUDEMA - 2018-006125/TEC/LO-7542; LO Nº 2846/2018 - INBRA INDUSTRIA BRASIL 

PREMOLDADOS LTDA. - SUDEMA - 2018-006133/TEC/LO-7546; LO Nº 2847/2018 - LIMEIRA 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - SUDEMA - 2018-006853/TEC/LO-7788; LO Nº 

2848/2018 - PLENA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2018-006855/TEC/LO-

7790; LO Nº 2849/2018 - AGUA PURIFICADA ADI - SUDEMA - 2017-000263/TEC/LO-3895; LO Nº 

2850/2018 - MG COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-007593/TEC/LO-

5775; AA Nº 2851/2018 - DISTRIBUIDORA DE GÁS SÃO FRANCISCO LTDA - SUDEMA - 2018-

004583/TEC/AA-5555; LO Nº 2852/2018 - ZENILDA ALEXANDRE FELIX RODRIGUES - SUDEMA - 

2018-000142/TEC/LO-6086; LO Nº 2853/2018 - GUEDES PEREIRA CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES - SUDEMA - 2018-007313/TEC/LO-7896; LO Nº 2854/2018 - JOSE CAVALCANTE 

DOS SANTOS (MADEREIRA CAVALCANTE) - SUDEMA - 2018-004178/TEC/LO-7050; LI Nº 

2855/2018 - JARDIM AMERICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2018-

002010/TEC/LI-6034; LOP Nº 2856/2018 - MONT GRANITOS S/A - SUDEMA - 2018-000388/TEC/LOP-

0373; AA Nº 2857/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-005805/TEC/AA-7453; LO 

Nº 2858/2018 - LARA MIRANDA RIBEIRO - SUDEMA - 2018-005199/TEC/LO-7314; LO Nº 2859/2018 - 

POLIMIX CONCRETO LTDA - SUDEMA - 2018-004882/TEC/LO-7245; LO Nº 2860/2018 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS GALANTE LTDA - SUDEMA - 2018-004191/TEC/LO-7052; LO Nº 2861/2018 - TAPS-

TAMBAI AUTOS, PECAS E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2018-001560/TEC/LO-6421; LO Nº 

2862/2018 - MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - SUDEMA - 2018-

004621/TEC/LO-7179; LO Nº 2863/2018 - DERIVALDO ALVES DE FREITAS-ME - SUDEMA - 2018-

006872/TEC/LO-7794; LO Nº 2864/2018 - PEDRO JOÃO DE FREITAS - ME - SUDEMA - 2018-

007079/TEC/LO-7839; LO Nº 2865/2018 - CERAMICA SOLEDADE LTDA. - SUDEMA - 2018-

000515/TEC/LO-6202; LI Nº 2866/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS - SUDEMA - 

2018-005368/TEC/LI-6277; LO Nº 2867/2018 - MARINILSON RUFINO DA SILVA - SUDEMA - 2018-

005960/TEC/LO-7494; LO Nº 2868/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2018-006353/TEC/LO-7620; LO Nº 2869/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE 

HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-006354/TEC/LO-7621; LO Nº 2870/2018 - 

REVENDEDORA DE GAS SOUSA LTDA - SUDEMA - 2018-006477/TEC/LO-7669; LI Nº 2871/2018 - 

NORDESTE SERVICOS MEDICOS LTDA - SUDEMA - 2018-005435/TEC/LI-6280; LP Nº 2872/2018 - 

SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - 

SUDEMA - 2018-005954/TEC/LP-3138; LO Nº 2873/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-006080/TEC/LO-7525; LO Nº 2874/2018 - COMPANHIA 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-006084/TEC/LO-7529; LO Nº 

2875/2018 - AUTO POSTO MÃE JOANINHA LTDA - SUDEMA - 2018-005612/TEC/LO-7424; LO Nº 

2876/2018- JOSÉ DE ARRUDA FILHO - SUDEMA - 2016-007229/TEC/LO-3220; LO Nº 2877/2018 - 

FRANCISCO DE ASSIS DINIZ BARBOSA - SUDEMA - 2014-001601/TEC/LO-7215; LI Nº 2878/2018 - 

ANDRESSA PALLOMA TAVARES DE SOUSA EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-006304/TEC/LI-6327; LO 

Nº 2879/2018 - HOMEOVITA E FARMACIA HOMEOPÁTICA - SUDEMA - 2018-002802/TEC/LO-

6738; AA Nº 2880/2018 - GERALDO CANUTO DE ANDRADE - SUDEMA - 2018-003746/TEC/AA-

5512; LO Nº 2881/2018 - MAED CONSTRUÇÕES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-006556/TEC/LO-

7700; LO Nº 2882/2018 - ANALISIS. LABORATORIO CLINICO E INFANTIL S/S LTDA - SUDEMA - 

2017-005887/TEC/LO-5365; LO Nº 2883/2018 - ECOBRAS RECICLAGEM DE RESÍDUOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-004162/TEC/LO-7047; LO Nº 2884/2018 - AGROINDUSTRIAL TABU S/A - SUDEMA - 

2018-004977/TEC/LO-7271; LO Nº 2885/2018 - RIOEX - INTER-RIO COMERCIAL EXPORTADORA 

LTDA - SUDEMA - 2016-007125/TEC/LO-3198; LO Nº 2886/2018 - USINA MONTE ALEGRE S/A - 

SUDEMA - 2018-006462/TEC/LO-7662; LI Nº 2887/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA 



- SUDEMA - 2018-006697/TEC/LI-6344; AA Nº 2888/2018 - JOSÉ HELIO ALVES - SUDEMA - 2018-

006315/TEC/AA-5665; LO Nº 2889/2018 - ANALISIS LABORÁTORIO CLÍNICO E INFANTIL S/S LTDA - 

SUDEMA - 2018-006576/TEC/LO-7714; LO Nº 2890/2018 - CENTROCOR - CENTRO CARDIOLÓGICO 

DA PARAÍBA LTDA - SUDEMA - 2018-006910/TEC/LO-7806; LO Nº 2891/2018 - ALEXANDRE GUEDES 

DA SILVA - SUDEMA - 2018-004764/TEC/LO-7212; LO Nº 2892/2018 - JOAO JERONIMO DA COSTA - 

SUDEMA - 2018-000380/TEC/LO-6162; LO Nº 2893/2018 - PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-002842/TEC/LO-6745; AA Nº 2894/2018 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA 

- 2018-005418/TEC/AA-5597; LO Nº 2895/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2018-006317/TEC/LO-7605; LO Nº 2896/2018 - ADJANE DA SILVA PEREIRA - SUDEMA - 

2018-006610/TEC/LO-7724; LO Nº 2897/2018 - ADJANE DA SILVA PEREIRA - SUDEMA - 2018-

006611/TEC/LO-7725; LO Nº 2898/2018 - ADJANE DA SILVA PEREIRA - SUDEMA - 2018-

006612/TEC/LO-7726; LI Nº 2899/2018 - A2 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

LTDA-ME - SUDEMA - 2018-007297/TEC/LI-6384. 
 

 

                                      Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. . 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADA  EM  31.10.2018 

 


